
Ik darbs kā asns pret sauli zeļ

Aizkraukles novada cilvēkiem 

Bērniem bagātu nākotni!

Goda pilsoņu tikšanās

Eglīti iededz kopā 
ar prezidentu

SIA „Auto Cardan”  kolektīvs jaunās bāzes atklāšanā: Dainis Orols 
(no kreisās), Artis Melbārdis, Kaspars Kalnriekstiņš, Maksims 
Jerjomka, Jānis Riekstiņš, Ieva Niedoliņa, valdes loceklis Agris Kār-
kliņš, direktors Guntis Klūga, Matīss Strautmanis, Jānis Graudiņš.  

Foto no „Auto Cardan”arhīva

Vairāk lasiet 4. un 5. lappusē.

11.decembrī Valsts prezidents Andris Bērziņš un Dace Sei-
sumas kundze kopā ar 18 ģimenēm no Latvijas pilsētām un 
novadiem iededza Ziemassvētku egli Rātslaukumā pie prezi-
denta pašreizējās rezidences – Melngalvju nama. Šo ģimeņu 
vidū bija arī Kalnozolu ģimene no Aizkraukles pagasta (attēlā). 
Kā stāsta Inese Kalnozola, pasākums noritējis sirsnīgā atmos-
fērā.  Koncertu sniedza Renārs Kaupers kopā ar bērnu ansambli 
„Smieklu ķērāji”. Ģimenes saņēma piemiņas suvenīrus un sal-
dumu kārbas, dziedāja kopā ar Renāru Kauperu un „Smieklu 
ķērājiem”. Katra ģimene  nofotografējās ar prezidentu un viņa 
kundzi. Pēc svētku cienasta Melngalvju namā visi izgāja  Rāt-
slaukumā, kur kopīgi iededza  Ziemassvētku egli.

Foto no http://www.president.lv

Ir sācies jaunais 2015.gads ar jaunām ie-
cerēm un jauniem reāliem darbiem.  

Aizkraukles novada dome un pašvaldības ko-
lektīvs izvērtējis iepriekšējā gada ieguvumus, 
kurus kopā veidojuši visi novada ļaudis, gan 
pieliekot reālu darbu, gan izsakot savus vēlēju-
mus, ierosinājumus, kas mums svarīgi, sākot 
jaunu darba cēlienu. Par 2014.gadā paveikto 
paldies pašvaldības darbiniekiem, uzņēmējiem, 
strādniekiem un lauksaimniekiem, inteliģencei, 
jauniešiem un senioriem, novada sabiedriska-
jām organizācijām, katram novada iedzīvotā-
jam par darbu un klātbūtni mūsu kopīgajā vei-
kumā!

Pateicoties ikvienam no jums, iepriekšējā ga-
dā novads piedzīvoja labas pārvērtības. Esam 
pārvarējuši gan grūtības, gan kopīgus prieka 
mirkļus, kurus varam ierakstīt novada vēsturē.

Lai paveiktais dod iedvesmu un jaunas ide-
jas gan kopīgiem sasniegumiem, gan perso-
niskajiem izaicinājumiem, radošai dzīvei.  

Laime nav ierakstīta zvaigznēs, to radām 
mēs paši. Veiksmīgu, veselīgu un panākumiem 
bagātu 2015.gadu!

LEons Līdums,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

2014.gadā Aizkraukles nova-
da Dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trēti 96 mazuļi, no kuriem lielākā 
daļa ir aizkraukliešu. Spriežot 
pēc piešķirtajiem bērna dzimša-
nas pabalstiem, pērn Aizkrauk-
les novads kļuva bagātāks par 
73 bērniem. Arī šogad pašvaldī-
ba godinās pērn dzimušo bērnu 
ģimenes. 

Fotoattēlā no pērnā gada  ģi-
meņu godināšanas pasākuma –  
PII „Auseklītis” sagatavošanas 
grupas audzinātāja Tatjana un 
AS „Virši A” darbinieks Igors 
Prostakovi ar 2013. gadā dzi-
mušajiem dvīņiem – Kristapu 
un Linardu. Nu mazuļi jau paau-
gušies, apmeklē pirmsskolas iestādi, un māmi-
ņa atgriezusies darbā. Strādīgajā Prostakovu 
ģimenē bez abiem zēniem aug vecākā meitiņa 

Daniela, kura „Auseklītī” apmeklē sagatavoša-
nas grupu un gatavojas skolas gaitām.  Lai 
Prostakovu mazuļiem un visiem citiem laba 
veselība un mīļi vecāki!

Saskaņā ar pēdējos ga-
dos izveidojušos tradī-

ciju, 10 janvārī, pilsētas 48.ga-
dadienā Aizkraukles Goda 
pilsoņi tika pulcināti Mākslas 
skolā. Skolas kolektīvs iepa-
zīstināja ciemiņus ar iestādes 

darbu, telpām, pēdējo gadu 
ieguvumiem. Gandrīz divas 
stundas brīvā atmosfērā un 
ieinteresēti viesi pavadīja Māk
slas skolā, pēc tam devās uz 
svētkiem veltīto pasākumu kul-
tūras namā.

Aizkraukles novada dome 
un pašvaldība sūta laba vēlē-
jumus visiem tiem Goda pilso-
ņiem, kuri gadu un veselības 
dēļ diemžēl nevarēja piedalī-
ties kopīgajā pasākumā.

10.janvārī Aizkraukles kultūras namā notika pasākums „Ga-
da notikums 2014”,veltīts Aizkraukles pilsētas 48.gadadienai. 
Sakarā ar tradīciju šajā dienā pašvaldība sveica iedzīvotājus un 
kolektīvus, kuri iepriekšējā gadā ir radījuši spilgtākos notiku-
mus novada dzīvē dažādās jomās. Svētkos piedalījās arī ār-
zemju viesi  Biržu rajona pašvaldības pārstāvji. Neaizmirstamu 
koncertu sniedza NBS bigbends. 

Nominācijā „uzņēmējdArBīBA” tika atzinīgi vērtēta gan 
SIA „JeldWen Latvija” ražoša nas paplašināšana, gan SIA „Se-
ces koks” šķeldas katlu mājas būvniecība.  Pašvaldības Gada 
balvu saņēma SIA „Auto Cardan” par  jauno ražotni, kas ir Bal-
tijā lielākā šajā nozarē. „Auto Cardan” Pārnovadu uzņēmēju die-
nā pirms dažiem gadiem saņēma balvu kā „Aizkraukles ekspor-
tētājs 2012”. Uzņēmums nepārtraukti attīstās, pērn tas Aiz
kraukles pagastā uzbūvēja jaunu ražošanas bāzi un sekmīgi 
pārgāja no nomātām telpām uz savējām.



Būvniecībai veiksmīgs laiks
2. 2015. gada 17. janvāris

Novada domes sēdēs Vienmēr cilvēkos

Sudrabs ir, 
jātiecas 
pēc zelta
6.decembrī notika 8.starp-

tautiskās programmas Award* 
dalībnieku apbalvošanas ce-
remonija, kuras laikā 59 jau-
nieši saņēma gan savus Award 
apbalvojumus, gan sirsnīgus 
apsveikumus un uzslavēju-
mus no Award nacionālās di-
rektores Agras Bērziņas, Izglī-
tības un zinātnes ministrijas 
pārstāves Sandas Brūnas, 
Somijas Award nacionālā di-
rektora Mikko Varesmaa, Ro-
berto Meloni, Andra Buļa un 
Award EMAS reģiona direkto-
ra Matija Vilfana. Apbalvotos 
jauniešus video uzrunā ap-
sveica arī programmas Award 
Latvijā patronese Vaira Vīķe-
Freiberga.

 No Aizkraukles Bērnu un 
jauniešu centra programmas 
Award dalībniekiem sudraba 
nozīmītes saņēma Renāte On-
dzule un Lūcija Alise Voitkun-
ska. Meitenes ir gatavas prog-
rammu turpināt un iegūt arī 
zelta nozīmītes.

*Award – starptautiska paš-
izaugsmes programma

Paziņojums  
par Aizkraukles novada integrētās  

attīstības programmas investīciju plāna 
aktualizācijas 2014.-2020. gadam  

apstiprināšanu

Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka 
saskaņā  ar Aizkraukles novada domes 2014.ga-
da 23.decembra sēdes lēmumu Nr. 241 (pro-
tokols Nr. 16,1.§.) „Par Aizkraukles novada  
integrētās attīstības programmas investīciju 
plāna aktualizācijas 2014. – 2020.gadam  ap-
stiprināšanu” ir apstiprināts  Aizkraukles nova-
da integrētās attīstības programmas investīciju 
plāns 2014.-2020.gadam. 

 Attīstības programmas investīciju plānu  iz-
strādāja Aizkraukles novada pašvaldība. 

Ar apstiprināto aktualizēto Aizkraukles nova-
da Attīstības programmas investīcijas plānu  
2014.–2020.gadam var iepazīties Aizkraukles 
novada pašvaldībā (Lāčplēša iela 1A, Aiz-
kraukle, Aizkraukles novads) un interneta mājas 
lapā http://www.aizkraukle.lv sadaļā Attīstības 
plānošanas dokumenti” – Attīstības program-
ma.

Aizkraukles novada domes 26.11.2014.
lēmums Nr.221  

Par apbalvojuma „Aizkraukles novada 
Goda pilsonis” piešķiršanu

1.Par ilggadēju darbu Aizkraukles novada 
labā, novada kultūrmantojuma apzināšanu, no-
vada izaugsmes veicināšanu piešķirt Aiz kraukles 
pagasta iedzīvotājai Ainai Podvinskai Aiz-
kraukles novada pašvaldības apbalvojumu – 
goda nosaukumu „Aizkraukles novada Goda 
pilsonis” un naudas balvu 300,00 eiro apmērā 
(pēc nodokļu nomaksas).

2.Lēmumu publicēt pašvaldības izdevumā 
„Domes Vēstis”.

***

Novada dome 29.10.1014. ir apstiprinājusi 

Nolikumu par Aizkraukles novada pašvaldības 
apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas kār-
tību, kurā noteikti šādi apbalvojumi: nosau-
kums „Aizkraukles novada Goda pilsonis”, Go-
da raksts, Atzinība, Pateicība.  Apbalvojumu 
paraugi un nolikums ir saskaņoti  Heraldikas 
komisijā. Apbalvojumu nodibināšanas mērķis 
ir izcelt personu īpašus sasniegumus un seviš-
ķi nozīmīgu ieguldījumu Aizkraukles novada 
attīstībā. 

Nolikums nosaka apbalvojumam izvirzīto 
kandidātu ieteikšanas un apbalvojuma piešķir-
šanas kārtību, par kādiem nopelniem apbalvo-
jumi tiek piešķirti, izmaksājamo naudas balvu 
lielumu un citus jautājumus. 

Nosaukums „Aizkraukles novada Goda pil-
sonis” ir augstākais Aizkraukles novada paš-
valdības apbalvojums, ko piešķir fiziskām per-
sonām  vienu reizi gadā, ne vairāk kā 1 perso-
nai  gadā, tas nevar tikt piešķirts atkārtoti.

Ar nolikuma pilnu tekstu var iepazīties mājas 
lapā: www.aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība – 
Normatīvie akti – Nolikumi – Citi nolikumi.

***

23. decembrī notikušajā Aizkraukles novada 
domes sēdē deputāti akceptēja Aizkraukles Iz-
glītības pārvaldes un Sporta skolas budžetu 
2015.gadam. Šīs iestādes sniedz pakalpojumus 
vairākām kaimiņu novadu pašvaldībām. 

***

Deputāti nolēma turpināt atbalstīt biedrības 
„Aizkraukles Psiholoģiskās palīdzības centrs”  
valdes  priekšsēdētājas A. Britānes iesniegto 
ikgadējo projektu „Nav citas ieiešanas nākotnē 
kā caur bērniem” un iedalīja topošo un jauno 
māmiņu apmācībai 2015.gada budžetā 1954 
eiro.

***

Tika veikti pēdējie grozījumi pašvaldības 
2014.gada budžetā.

Aizkraukles novadā arī  
pēc pacēluma 2013.

gadā, ko nodrošināja Eiropas 
fondu apguve, 2014.gads   
būvniecības nozarei ir bijis ļoti 
labvēlīgs. Salīdzinājumā  ar 
nozares rādītājiem republikas 
mērogā Aizkraukles novads ir 
virs vidējā līmeņa. Par to lieci-
na kapitālieguldījumu īpat-
svars būvniecības nozarē, rē-
ķinot uz vienu iedzīvotāju,   tas 
vairākkārt pārsniedz vidējos rā-
dītājus valstī.

Apkopojot datus par 2014. 
gadu nozarē  pa atsevišķiem 
sektoriem, redzams, ka kopē-
jais apjoms (izdotās būvatļau-
jas un ekspluatācijā pieņemtie 
objekti) vislabāk apjaušams 
naudas izteiksmē tas ir vairāk 
nekā 50  miljonu eiro.

Lielāko devumu būvniecības 
nozares gada izaugsmē veido 
2 segmenti – inženierbūves un  
nedzīvojamo ēku būvniecība.

Lielākie ieguldījumi
Lielāko – inženierbūvju seg-

mentu, kas saistās  ar elektro-
enerģijas ražošanu un pārva-
di, veido akciju sabiedrību 
„Latvenergo”,  „Latvijas elek-
triskie tīkli”   un „Sadales tīkli’’  
realizētie projekti: Pļaviņu HES  
330 kV pārslēguma punkta 

rekonstrukcija (3. ,4. un 5. 
kārta), HES augšas bjefa  slie-
žu ceļa   esošo konstrukciju at-
jaunošana, piecu 330 kV 
augstsprieguma līniju  no Pļa-
viņu HES  pārslēguma punkta 
līdz apakšstacijai „Aizkraukle”  
izbūve. AS ”Sadales tīkli”  re-
konstruēja 20 un 0,4 kV elek-
tropārvades līnijas gan pagas-
ta, gan pilsētas teritorijā. AS 
„Latvenergo”  uzbūvēja un no-
deva ekspluatācijā radiotorni 
Mednieku ielā 6. Visu objektu 
kopsumma  pārsniedz 9,5 mil-
jonus eiro.

Pašā gada nogalē  AS  „Lat-
vijas Dzelzceļš” nodeva eks-
pluatācijā dzelzceļa līnijas  no 
Skrīveriem līdz Krustpilij otro 
sliežu ceļu. Mūsu novadā tie ir 
vairāk nekā  9 kilometri sliežu 
ceļa ar pilnīgi jaunu peronu iz-
būvi Aizkraukles dzelzceļa sta-
cijā. Elektrificēts arī jaunais 
sliežu posms no Skrīveru staci-
jas līdz pieturai „Muldakmens”. 
Šo projektu kopējās izmaksas 
novada robežās ir  vairāk nekā 
17 miljoni eiro. Tika rekons-
truēts  arī  stacijas auto stāvlau-
kums, kura  pārbūves iniciatore 
un būvniecības dalībniece bija 
novada pašvaldība.

Pabeigts pēdējais par iepriek-
šējā plānošanas perioda Eiro-

pas fondu līdzekļiem līdzfinan-
sētais Spīdolas ielas rekons-
trukcijas projekts.

Pēc AS ”Latvijas Valsts ra-
dio un televīzijas centrs” pa-
sūtījuma tika izbūvēti maģis-
trālā optiskā tīkla infrastruktū-
ras objekti. 

Novadam svarīgi     
Savukārt nedzīvojamo ēku 

sektorā uzbūvēti  vai atrodas 
būvniecības  stadijā vairāki 
tieši novada  attīstībai nozīmī-
gi objekti. 

 SIA „AKZ”  pagājušā gada 
vasarā pārbūvēja vienu no 
savām  ražošanas ēkām un 
nodeva ekspluatācijā šķeldas 
pārstrādes līniju par 2,84 mil-
joniem eiro.      

SIA „Auto Cardan” atklāja 
jauno ražotni Aizkraukles pa-
gastā, „Jeld-Wen Latvija” no-
deva ekspluatācijā uzbūvēto 
angāru un uzsāka jaunas ra-
žošanas ēkas būvniecību Rūp-
niecības ielā.

Vērienīgu projektu  pilsētā 
realizē SIA „Seces koks”. Būv-
niecības nobeiguma stadijā ir 
šķeldas katlu māja Rūpniecī-
bas ielā un ar to saistītā siltum-
trases izbūve līdz pilsētas katlu 
mājai un 20 kV pazemes ka-

beļu līnijas  izbūve līdz pieslē-
guma vietai Dzelzceļa ielā. Ko-
pējās būvdarbu izmaksas ir 
gandrīz 6 miljoni eiro.  Gatavs 
nodošanai ekspluatācijā  ir SIA 
„Megatrans” autoserviss  Aiz-
kraukles pagasta Aizpuros.

 Dominē savrupmājas    
 Dzīvojamo ēku  segmentā 

dominē savrupmāju būvniecī-
ba. 2014. gads raksturīgs ar 
iepriekšējos gados būvēt iesāk-
to ģimenes māju, vasarnīcu un 
saimniecības ēku nodošanu 
ekspluatācijā. Šajā sektorā var 
saskatīt divas tendences – sa-
mazinās jaunu savrupmāju 
būvniecība, bet pieaug esošā 
dzīvojamā fonda atjaunošana 
un vasarnīcu pārbūve.

Jaunas  
ieceres

2014. gadā ir pabeigta vai  
uzsākta vairāku nozīmīgu ob-
jektu projektēšana, šogad tiks 
uzsākta to realizācija: piemē-
ram, Pļaviņu HES 1. un 3. hid-
roagregāta atjaunošana, tiks bū-
vēts „Latraps” graudu kom-
plekss u. c. objekti.

JuriS LetiNSkiS, 
novada pašvaldības  

galvenais arhitekts

Ainas Podvinskas dzī-
vesstāsts vietējiem ne-

prasa komentārus. Viņu rak-
sturo godīgums, atklātība, tie-
šums, apbrīnojamas darba spē-
jas, sabiedriskums, spēja būt 
dzīves vidū  un atvērtība visam. 
Aina veikusi dažādus sabied-
riskus darbus novadā, vadījusi 
Aizkraukles pagasta padomi, 
bijusi otrais cilvēks novada 
domē, strādājusi laikrakstos, ir 
labs padomdevējs un draugs 
ikvienam, kas nonāk saskar-
smē ar viņu.

Pārsteidzoša ir viņas spēja 
radoši domāt, negausties un 

racionāli risināt un rosināt lie-
tu gaitu. Nekad neskaitīt dar-
ba stundas, nesaudzēt spē-
kus un dalīties visā – pieredzē, 
gudrībā un atbalstā.  Aizkrauk-
les novada domes deputāti no-
vērtēja Ainas ieguldījumu, bal-
sojot par Aizkraukles novada 
Goda pilsoņa titula piešķirša-
nu Ainai Podvinskai. Pilsētas 
dzimšanas dienā – 10. janvā-
rī, pasniedzot Goda pilsoņa 
nozīmīti, viņa tika uzņemta 
Aizkraukles Goda pilsoņu sai-
mē.

LeoNS LīDumS,  
novada domes priekšsēdētājs

Foto no “Staburaga” arhīva

Pirms nedaudz vairāk nekā pirms gada, labdarības organi-
zācijas „Ziedot.lv” Eņģeļu ekspresim viesojoties Aizkrauklē, 

tika apsolīts atbalsts Aizkraukles pagasta zēnam Laurim Jan-
kovskim, kuram ir izteikti kustību traucējumi. „Ziedot.lv” solīja 
palīdzību operācijas apmaksai Minhenē. Pērn Laurim Minhenes 
klīnikā veica divas operācijas. Kā stāsta apdāvinātā zēna mamma 
Saulcerīte, neliels uzlabojums esot jūtams. Pēc operācijas Lau-
ris mācoties mājās, viņa fizioterapeite vēl neļaujot Laurim ap-
meklēt skolu, bet katru dienu nākot uz mājām, veicot nepiecie-
šamās procedūras, lai zēna  situācija turpinātu uzlaboties.

Ar eņģeļa spārnu



Tāpat kā katru gadu, la-
bākajiem Aizkraukles Pro-

fesionālās vidusskolas 4.kur-
sa topošajiem automehāniķiem 
un galdniekiem tiek dota iespē-
ja doties uz Vāciju, lai prakti-
zētos vācu uzņēmumos.

2.janvārī ceļā posās Toms 
Kumačevs, Atis Priede, Jānis 
Madžulis, Alvis Bukšs, Valen-
tīns Macuļevičs no galdnieku 
grupas un Roberts Samuļo-
nis, Māris Eglītis, Kaspars 
Hmeļs, Elvijs Mārtinsons un 
Edgars Salna no automehāni-
ķu grupas.

Pirms došanās ceļā laba 
vēlējumus teica galdnieku gru-
pas audzinātāja Valentīna 
Truksne un skolotājs Edgars 
Šals, kā arī projekta vadītāja 

Inita Šale. Jaunieši bija pārlie-
cināti, ka viss noritēs pēc plā-
na, uztraukumu nemanīja. 
Audzēkņi ceļā devās ar vēlmi 
gūt jaunu pieredzi, iepazīt 
galdniecību un autoservisu 
darbību ārzemēs, pārbaudīt 
svešvalodu zināšanas, kā arī 
iepazīt Vāciju.

Prakse Vācijā, Šverīnes pil-
sētā, ilgs līdz 31.janvārim. 
Galdnieki praktizējas uzņē-
mumos Tischlermeister Brun 
un Tischlerei Crölle, bet au-
tomehāniķi – Pommerencke 
Karosseriemeister un Tilk 
Reifen&Service.

Jaunieši kā apliecinājumu 
par praksi Vācijā saņems 
Europass Mobility un prakses 
uzņēmuma sertifikātus. Šī 

mēneša laikā jaunieši ne tikai 
izies praksi uzņēmumos, bet 
iepazīs arī valsts kultūru un 
tradīcijas. 

Jauniešiem līdzi devās an-
gļu valodas skolotāja Ilona 
Moršina, lai pirmajā nedēļā 
pārbaudītu prakses vietas un 
pārliecinātos, ka viss ir kārtī-
bā.

InITa Šale,  
Aizkraukles Profesionālās 

vidusskolas projektu vadītāja

Kvalifikācijas prakse notiek ES 
programmas Izglītībai, mācībām, jau-
natnei un sportam Erasmus+ projek-
ta „Aizkraukles Profesionālās vidus-
skolas audzēkņu kvalifikācijas prakse 
Vācijā un skolas personāla pieredzes 
apmaiņa Igaunijā” (līguma Nr.2014-
1-LV01-KA102-000155)  ietvaros.

 

Uz praksi Vācijā Decembrī – prieks 
un labestība

3.2015. gada 17. janvāris

Kā informēja Valsts 
policijas Aizkrauk-

les iecirkņa vadītājs Renārs  
Dreijers, daudzas Zemgales 
reģiona pārvaldes Aizkraukles 
iecirkņa amatpersonas saka-
rā ar Valsts policijas 96.gada-
dienu gada nogalē tika  apbal-
votas ar dažādas pakāpes 
apbalvojumiem.

Iekšlietu ministrijas (IeM) 
Goda raksts: 

Kriminālpolicijas nodaļas 
vecākajai inspektorei Sarmai 
Kudiņai; 

IeM pateicība: 

Kriminālpolicijas nodaļas 
vecākajai inspektorei Aigai 
Zvilnai, Kārtības policijas no-
daļas vecākajai inspektorei 
Ivetai Reinholdei.

Valsts policijas  
Goda raksts:

Kārtības policijas inspekto-
rei Egijai Kārkliņai, Patruļpoli-
cijas nodaļas patruļdienesta 
rotas jaunākajam inspektoram 
Jānim Kļaviņam;

Valsts policijas pateicība:

Patruļpolicijas nodaļas pat-
ruļdienesta rotas jaunākajiem 
inspektoriem Rimantam Ma-
siulim un Gundaram Linmei-
jeram.

Zemgales reģiona pārval-
des pateicības: Patruļpolici-
jas nodaļas patruļdienesta ro-
tas kārtībniekiem Aigaram 
Skujam, Armandam Kuprija-
novam, Armandam Lozinam, 
jaunākajam inspektoram Gun-
taram Ziediņam;

Kārtības policijas nodaļas 
inspektoriem Viktoram Beš-
menovam, Edgaram Kauli-
ņam, Maritai Gremzdei,  Ingū-
nai Gailītei,   jaunākajam in-
spektoram Kasparam    Mar-
danovam; 

Kriminālpolicijas nodaļas 
priekšnieka vietniecei Evitai 
Galviņai; inspektoram Elmā-
ram Vorslavam; inspektorēm 
Dacei Skutelei, Inesei Skujai, 
vecākajam inspektoram And-
rim Knodzem; Lietvedības un 
uzskaites grupas vecākajai 
lietvedei Sindijai Kalniņai.

Sevišķi interesanti iepazīties ar mūsdienu Īriju bijis 
Melisai, kurai esot īru saknes, tāpēc  Īrijā iespaidī-
gākā dabas objekta – Moheras klinšu  apmeklējumu 
un uzkāpšanu tajās Melisa vērtējusi gandrīz kā ma-
ģisku – tik iespaidīgs šis brīdis bijis, izjūtot savu 
saistību ar  īru zemi.                   Ingunas Skujas foto

Sociālā centra darbinie-
kiem un aktīvistiem de-

cembris  pagāja svētku rosī-
bā. Sagatavota izstāde „Tik 
dažādās eglītes”, darbojās pi-
parkūku darbnīca, piparkūku 
cepšanas un glazēšanas  iema-
ņas  apguva  dienas centra 
„Solis”, rokdarbnieču grupas 
un bezdarbnieču grupas da-
lībnieki.   

Dienas centra  „Pīlādzis” in-
terešu grupas savos kolektī-
vos sirsnīgi atzīmēja Ziemas-
svētkus. Kopā ar skolotāju 
Ivetu Ziemassvētku apsveiku-
mus un  jauku svētku brīdi ar 
priekšnesumiem saviem ve-
cākiem  bija sarūpējuši dienas 
centra „Pasaciņa” bērni.

Svētkus  ar dāvanām un  pa-
šu gatavotiem salātiem un   pi-
parkūkām  atzīmēja arī dienas 
centra „Solis” dalībnieki.

Tradicionāli pirms Ziemas-
svētkiem pie uzpostas eglītes 
sociālajā centrā pulcējās  no-
vada vientuļie pensionāri, kur 
viņi saņēma  apsveikumus un 
SIA „Virši A” sarūpētās svētku 
paciņas. Jauku, svētku no-
skaņai atbilstošu koncertu 
sniedza Sandra un Alfons 
Krūmiņi. Liels  paldies viņiem 
par to. Vientuļie seniori, kuri 

dažādu iemeslu dēļ nepiedalī-
jās pasākumā, un visi tie no-
vada iedzīvotāji, kuri atrodas 
sociālās aprūpes centros,  sa-
ņēma svētku paciņas. 

Daudzo pasākumu virkne 
beidzās ar novada senioru lie-
lo Vecgada balli 29. decembrī 
pilsētas kultūras namā. Par 
sagādāto svētku prieku liels 
paldies visiem tiem, kas at-
saucās mūsu aicinājumam 
piedalīties Ziemassvētku lab-
darības akcijā, ziedoja līdzek-
ļus.  

PALDIES uzņēmumiem: 
„AKZ”, „Kristīne B”, „A.Egles”, 
„Amatnieks AN”, „Metālists”, 
„Vulkāns”, „OLA”, „Fantāzija”, 
„Sirus”, „Ater”, „Jutta”, „Mikas 
M”, „ABC Jums”, „Jards”, „Aiz-
kraukles sabiedrība”, „Virši A”, 
„Vējkalni Miki”, „Ilser”, „LM 
Tehnika”, veikalam „Krokuss”, 
CBS    „Aizkraukle”, personis-
ki Andrim Derbeņovam  un 
Naurim Iesalniekam.   Paldies  
par Jūsu atsaucību un uzma-
nību, sagādājot prieka brīžus 
tiem, kuriem pašlaik tas ne-
pieciešams visvairāk. 

Ināra GaIle, 
 Aizkraukles novada  

Sociālā dienesta  
vadītāja

Jaunieši gatavi doties tālajā ceļā kopā ar skolotāju Ilonu Moršinu.                                           Autores foto

Dienas centra „Pīlādzis” dārzkopju grupa   
28. janvārī plkst. 12:00 aicina visus interesentus  

uz tikšanos sociālajā centrā ar dārzniecības „Neslinko” 
speciālistiem, kur jūs varēsit noklausīties lekciju  par tomātu 

un ķirbju audzēšanas īpatnībām, saņemt atbildes uz jūsu 
jautājumiem. 

Varēs arī iegādāties tomātu, ķirbju, paprikas  sēklas. 

Keramiķes no Aizkraukles Inguna Skuja 
un Melisa Bradena šogad saņēma kera-

mikas mākslinieku aprindās prestižo Īrijas – 
Galvejas Nacionālās universitātes Keramikas 
Izglītības balvu, kuru ik gadu piešķir kādam no 
pasaulē slaveniem māksliniekiem.

Novembra beigās Aizkraukles mākslinieces, 
izmantojot šo apbalvojumu,  Galvejas universitā-
tē vairāk nekā 600 slaidos prezentēja  savu piere-
dzi mūsdienīgas keramikas mākslas radīšanā, 
sniedza individuālas konsultācijas keramikas no-
daļas studentiem, atbildēja uz viņu jautājumiem.

 „Tas bija  ļoti interesanti”, – atgriezusies no 
Īrijas Aizkrauklē, vērtēja  Inguna. 

Mūsu keramiķēm -  
Īrijas gada balva

Inguna Skuja

„Dzīvības koks”, vieta,  
kur meklēt atbalstu

17.decembrī Aizkraukles pilsētas kultūras 
namā notika onkoloģisko pacientu un viņu tu-
vinieku atbalsta biedrības "Dzīvības koks" Aiz-
kraukles reģionālās nodaļas gada noslēguma 
sanāksme-nodarbība veselībai un skaistumam, 

kuru vadīja mākslas terapeite no Rīgas Ramo-
na Kokina.

Tā bija sajūtu nodarbība, kuras laikā varē-
jām ieklausīties sevī, izveidot savu masku.  
Šī diena mums bija īpaša arī ar to, ka 17.de-
cembris biedrībai "Dzīvības koks" ir dzimša-
nas diena, 10 gadu pastāvēšanas jubileja. Aiz-
kraukles nodaļa tika izveidota 2013.gada sep-
tembrī.

apbalvojumi 
valsts policistiem



4. 2015. gada 17. janvāris

Ik darbs kā asns pret sauli zeļGadam cauri ejot. 
Ar vieglu ironiju
* Aizvadītajā gadā vairāk 

nekā pus gadu ilgst 2013.ga-
dā sāktā novada attīstības un 
teritoriālā plānojuma doku-
mentu izstrāde un apstiprinā-
šana. Esam pirmie Latvijā, 
kuri vienlaikus ar teritorijas 
plānojumu apstiprina aizsar-
gājamā objekta („Daugavas 
ieleja”) dabas aizsardzības 
plānu.

* Visu gadu būvēta un pār-
būvēta, līdz nepazīšanai pār-
vērtusies dzelzceļa Aizkrauk-
les stacija. Eiropa pie mums 
brauc ar vilcienu! Mēs – atstā-
jam auto jaunajās stāvvietās 
– un uz Rīgu! Neesam nekādi 
uz vietas tupētāji. Nils pat Rī-
gas pierakstu sola – esot ērti 
– auto pie Aizkraukles, nodok-
ļu nauda Rīgā. 

* Purvciems sapucēts, au-
tostāvietas ietilpīgas. Sakārtota 
arī Spīdolas iela, bet vecā rajo-
na iedzīvotāji grib tikpat plašas 
auto stāvvietas kā Jaunceltnes 
ielā. Tikai vietas te maz. Ka tik 
nedabūs bērt ciet kādu daļu tās 
Pļaviņu  „jūras” … Zinātāji sa-
ka, ka iztikšot bez ekstrēmas 
rīcības.  Stāvvietas jau esot iz-
būvētas, vēl tikai pavasarī as-
falts jāuzklāj.

* Pārnovadu uzņēmēju 
diena piesaista vairāk apmek-
lētāju nekā jebkad. Bet cik ak-
tīvi tajā piedalās kaimiņu uz-
ņēmēji, tik atturīgi savējie. 
Nez, vai lepni palikuši, vai die-
nas žēl? Ceram, ka šinī gadā 
gan saņemsies arī aizkrauk-
lieši un izdomās, kā sevi parā-
dīt.

* Zemnieki arī sadūšojas. 
Baltijas valstīs plašākajā pār-
tikas izstādē „Riga Food”  pie-
dalās zemnieku saimniecības 
„Āres” saimniece Anna Baum-
gartena. Ģimenes ražotais siers 
iegūst 3.vietu.

* Vienīgais auto Aizkrauklē, 
kuram atļauts stāvēt uz gājēju 
ietves, ir Volkswagen e-up! - 
pirmais elektromobilis mūsu no-
vadā. Bet pie Lāčplēša ielas 1a 
uz ietves tas stāv tāpēc, ka te 
no elektrības kontakta pašval-
dības ēkā autiņš tiek „uzpildīts”. 
Naudu tērē maz, un braucot 
troksni netaisa.

* Viens kā koks, tomēr ir un 
strādā – izveidota novada 
pašvaldības policija ar vienu 
inspektora vienību. Kaut viens, 
bet zināmu satraukumu un bi-
jību sabiedrībā Valdis Jauno-
zoliņš jau radījis. Pirms Jaunā  
gada pirmais pašvaldības po-
licists Aizkrauklē redzēts jau-
nā formas tērpā.

* Vai tad ko citu varēja gai-
dīt? Senioru ansambļu konkur-
sā „Jānim Cimzem – 200” pie-
dalās un augstāko vērtējumu 
iegūst Aizkraukles kultūras na-
ma kolektīvs „Maļinovij Zvon”. 

* Aizkraukles vārdu loka 
Eiropā: mūsu Vēstures un māk-
slas muzeja kolektīvs savos 
krājumos sarūpējis un 2014.ga-
dā  iekārtojis divas starptautis-
kas izstādes – mežģīņu izstā-
di Biržos (Lietuvā) un izšuvu-
mu izstādi Kiškunhalašā (Ungā-
rijā). è  5. lpp.

Kas to būtu domājis – dators ražo dažādas plastmasas mantiņas! 
Mūsdienīgajā nominācijā „InovācIja” vērtētāji  vienprātīgi izvēlē-
jās teikt pašvaldības paldies par 3dimensiju drukas laboratorijas 
ierīkošanu  aizkraukles novada ģimnāzijā. Šīs idejas ieteicēji, tālāk 
virzītāji un realizētāji Zane Sirmace, aija un Guntis Romanovski (at-
tēlā) pirmie saņēma balvu „Gada notikums 2014.”, kas viņu pašu 
drukāta jaunajā 3D  laboratorijā.

„TAuTAs ATmIņA” – šajā nominācijā pērn bija vairāki ievērī-
bas cienīgi notikumi, kā „Baltijas ceļam –25” , I pasaules kara 
simtgadei veltītā izstāde muzejā, un citi. „Gada notikuma 2014” 
balvu saņēma Politiski represēto personu biedrības Aizkraukles 
nodaļas valde, kuru mierīgi un gudri vada Jānis Krievs.

jānis Krievs  un viņa dzīvesbiedre Staņislava Baltijas ceļa 25.gada-
dienā ar kapsulu, kura tika ierakta pie stādāmā ozola saknēm.

„Gada notikuma 2014” nominācijā „IZGlītīBa” tika atzinīgi novēr-
tēts Skolu optimizācija plāna pirmais solis – 5.-6.klašu pārvietošana 
no sākumskolas uz ģimnāziju, ko ļoti veiksmīgi vadīja un balvu no-
pelnīja abu skolu direktori Ilga Kravale un aldis labinskis (attēlā).

Nominācijā „IZGlīTībA” Gada balvu saņēma arī sabiedris-
kā organizācija – biedrība „Aizkraukles reģionālā Tautskola”, 
kura aktīvi darbojas jau 5 gadus, noorganizējusi 36 kursus  un 
nodarbības dažādās jomās regulāri rīko Dziedošo ģimeņu fes-
tivālu „Skani, Daugava, skani”. 

attēlā: 2014/2015.gada sezonas atklāšanā tautskolas izpilddirektore 
anita ostrovska (pa labi) saņēma kaudzi ziedu.

Arī nominācijā „sPorTs” 
minēti daudzi un dažādi noti-
kumi. Pirmo reizi Aizkrauklē 
pusmaratons, ledus pie Spor-
ta centra, čempionāta  “Mīta-
va open” atklāšana Aizkrauk-
lē, Baltijas kauss volejbolā jau-
niešiem, Latvijas spēkavīru 
čempionāts, miera skrējiens 
“Peace Run” cauri Aizkrauklei 
ar Miera lāpu. Par sporta dzī-
ves dažādošanu, labu organi-
zāciju. Balva pienācās Sporta 
centra kolektīvam.

Kolektīva nopelnīto balvu pasā-
kumā saņēma sporta organiza-
tore Indra Benjava.

Gada balva „sTArPTAuTIskā sAdArbībA”. Esam pie-
dalījušies starptautiskos festivālos, mainījušies ar izstādēm, 
sacentušies sportā un guvuši draugu pieredzi vairākās valstīs. 
Balvu saņēma Biržu rajona pašvaldība, jo 2014.gadā apritēja 
10 gadu kopš oficiāli un regulāri dažādās jomās sadarbojamies 
ar lietuviešiem – mūsu tuvākajiem aizrobežas draugiem.

Pasākumā „Baltijas ceļam – 25” Biržu pašvaldības vadītāja Irute 
varziene pasniedza aizkraukles novada vadītājam leonam līdumam  
maizes klaipu. arī šajos svētkos l. līdums saņēma Biržu maizes 
klaipu, kā sveicienu no kaimiņiem.

4. un 5. lappusē izmantoti  agitas Reisas-nielsenas  
un ainas Podvinskas foto



* 1.vidusskola lepojas ar  
fizikas skolotājas Ludmilas Be-
logrudovas skolēniem Romā-
nu Seļezņovu un Konstantinu 
Siņicu, kuri ieguva 3.vietu re-
publikā zinātniski pētniecisko 
darbu konkursā inženierzināt-
nēs. Skolēni veica pētījumu 
par skolas apkures sistēmas 
energoefektivitāti, ar ko izpel-
nījās  Latvijas Ārstu biedrības 
prezidenta Pētera Apiņa inte-
resi. Rezultātā autori tika aici-
nāti prezentēt savu pētījumu 
veselības, izglītības un būv-

niecības nozares speciālistu 
diskusijā par energoefektivitā-
ti un gaisa tīrību iekštelpās. Pē-
tījumu atzina par aktuālu visas 
valsts līmenī, nolemts uzsākt 
gaisa kvalitāti reglamentējošu 
dokumentu izstrādi.

* Specializētajā pirmssko-
las izglītības iestādē „Saulī-
te” lielākais gada pasākums 
bija projekts kopā ar bērnu-
dārzu Turcijā „Mātes ir eņģe-
ļi”. Projekta mērķis bija attīstīt 
bērnu prasmi atpazīt un izteikt 
savas jūtas, gūt pieredzi citu 

cilvēku emociju izprašanā. Mū-
su bērni gatavoja apsveiku-
mus turku bērnu māmiņām, 
gatavoja grāmatzīmes, cepa 
keksiņus un sagatavoja kon-
certu, kura ierakstu nosūtījām 
uz Turciju.

* Aizkraukles pagastā, rea-
lizējot rotaļu laukuma aprīko-
juma iegādes un uzstādīšanas 
projektu, piesaistot LEADER 
programmas līdzekļus, 1.sep-
tembrī pagasta centra birzītē 
pie daudzdzīvokļu mājām at-
klāts bērnu rotaļu laukums.

* Aizkraukles pagasta sā-
kumskolā aizvadītajā gadā  
ļoti  aktīvi bijuši 1.-2. un 3- 4.
klašu   deju kolektīvi. Initas 
Vilciņas un Gitas Skudras va-
dībā tie piedalījās gan novada 
svētkos, gan sadarbības no-
vadu skolu Dziesmu dienā 
Aizkraukles pagasta estrādē, 
gan tautas deju festivālā „Lat-
vju bērni danci veda” Aiz-
kraukles pilsētas stadionā. 
Tagad abi deju kolektīvi cītīgi 
gatavojas lielajiem deju svēt-
kiem Rīgā.

5.2015. gada 17. janvāris

Lai katrs darbiņš labi darās!

Ik darbs kā asns pret sauli zeļ è  4. lpp.

* Romantiski atturīga Spor-
ta diena senioriem pagasta 
estrādē – tā vēstīja afiša. Acu-
liecinieki saka: nemaz tik attu-
rīgs tas sports nebija. Seniori 
rāvās ne pa jokam.  Un kur 
nu vēl romantiskās pusdienas 
birzītes ēnā!

* Ar Vītolu fonda atbalstu 
piešķirta ceturtā V.Plūmes 
piemiņas stipendija „Aizkrauk-
les attīstībai”. To saņem  ģim-
nāzijas absolvents Gunārs  
Svenčs. Viņš studē Rīgas Teh-
niskās Universitātes inženier-
ekonomikas un vadības fakul-
tātē. 

Pirmā stipendiāte Jūlija Ša-
polovska  pērn saņem inženier-
zinātņu bakalaura grādu elek-
trozinātnē. Viņa strādā ener-
ģētikas uzņēmumā „Enefit”. 

* Latvijas 118 pašvaldību 
pārstāvji, lai kopīgi domātu, kā 
to valsts naudas deķīti dabūt 
vairāk savā pusē, pulcējās uz 
Latvijas pašvaldību savienības  
25.kongresu Aizkrauklē.

* Vieni deva, citi ņēma… 
bet beigās pašvaldība atpērk 
savā īpašumā un sāk sakopt 
Kalna Ziedu pilskalnu, ar kuru 
saistās vienas no pirmajām vēs-
turiskajām ziņām par Aiz-
kraukli. Līgo vakarā tiksimies 
pilskalnā! 

* Te dziedāju, gavilēju, re, 
kur jautri padancoju. Jauktais 
koris „Aizkraukle” gavilē starp-
tautiskā festivālā Alpos, pielīgo 
latviešu centru Bērzaini Vācijā. 
Bet „Pēdas” dejotāji un folkloras 
grupa „Karikste” kuplina Kiškun-
halašas (Ungārijā) svētkus.

* Vienas biedrības pieklust, 
citas izvēršas. „Vecāki Aiz-
krauklei” sarīko pilsētas svēt-
ku cienīgu Tēvu dienu, iesais-
tās vecāku starptautiskā sa-
darbībā, kļūst par vienu no 
Latvijas 7 vecāku kustības at-
balsta centriem.

* Beidzot dome pieņem ra-
dikālu, bet sen gaidītu lēmu-
mu par skolu optimizāciju, lai 
nodrošinātu arī jaunāko klašu 
skolēniem skolas prasībām at-
bilstošus apstākļus. Izceļas arī 
tracis, kas norimst līdz ar Sa-
eimas vēlēšanām un izglītības 
ministres vizīti. Dzīve iet savu 
gaitu – visi, kas gribējuši mācī-
ties vidusskolā, atrod savu vie-
tu.

* Sociālā dienesta darbinie-
ces visādi grozās, lai izlīdzētu 
tiem, kuriem reizēm pietrūkst 
padoma, kā  dzīvot un sadzī-
vot. Sauc talkā psihologus un 
dažādus speciālistus. Gudros 
kursos samācījušās, dienesta 
darbinieces maijā ķeras pa-
šas „vērsim pie ragiem” – pie-
saistot vietējos cilvēkus, sarī-
ko izglītojošus kursus ģime-
nēm ar bērniem, kuru nobei-
gumā ģimeņu saliedēšanai 
noorganizē fototerapijas no-
darbību. Interesanti gan pa-
šām, gan klientiem.

* Gada nogalē jaunu elpu 
iegūst IGA centrs. Te sāk saim-
niekot lielveikalu tīkls TOP.

Gadam cauri ejot. 
Ar vieglu ironiju

KuLtūRā 2014.gads zīmīgs ar jubilejām: pagasta kultūras namam 25, “Aizkrauklim” – 30, 
“Pēdai” –  25, “Jautrajām Vecmāmiņām” – 10. Nozīmīgākie republikas mēroga pasākumi –  
“P.Barisonam – 110”, Latvijas Amatierteātru skatē “Gada izrāde” Aizkraukles Tautas teātris iekļu-
va 10 labāko skaitā, 3.Kokļu mūzikas festivālā piedalījās 300 koklētāju   no visas Latvijas. Skais-
tus brīžus piedzīvojām deju svētkos “Aiz Daugavas vara dārzi” pagasta estrādē, sadarbības no-
vadu skolu Koru dienā.

Vienmēr skaistākie ir Aizkraukles novada svētki – pērn tas bija Tautas deju festivāls “Latvju 
bērni danci veda”, kuru koordinēja Bērnu un jauniešu centrs un kuram piešķirta Gada balva. 
 
Novadā lielāko un skaistāko gājienu skolēnu deju festivālā „Latvju bērni danci veda” sāk svētku koor-
dinatore BJC direktore Sarmīte Kruglova (1.rindā pirmā).

„JauNieši aizKrauKLei” –  šajā  nominācijā tika apbalvota  jauniešu biedrība „Galaktika”, kura pērn 
ir rīkojusi dažādus pasākumus, piedalījusies starptautiskos projektos. Pateicoties novada jauniešu ini-
ciatīvai un neatlaidībai, pilsētas laukumā uzstādīts virzienu rādītājs uz aizkraukles sadraudzības pilsē-
tām ārzemēs. Te tiek turpināta arī ideja par riteni kā aizkraukles simbolu. Paldies tika teikts jauniešu 
koordinatorei Silvijai Brīgerei. Jaunieši neiztika bez sava atbalstītāja mākslinieka arta Brimerberga. 
Tāpēc balva tika gan „Galaktikai”, gan antam Brimerbergam.

Nominācijā „InfRAStRuK-
tūRAS pRojeKtI” tika pie-
minēti gan Spīdolas ielas at-
jaunošana, gan pagasta bēr-
nu rotaļu laukuma izveide, 
stāvlaukums pie dzelzceļa sta-
cijas, muzeja šķūņa būvniecī-
ba. Par neatlaidību savas ies-
tādes infrastruktūras pilnvei-
došanā un jauniegūto lielo 
eksponātu šķūni - nojumi sa-
ņēmaVēstures un mākslas 
muzejs, kas apdzīvo  “Kalna 
ziedu” lauku sētu.
Balvu par neatlaidību un mērķ-
tiecību muzeja kolektīva vārdā 
saņēma direktore Dzintra Ce-
pure.  

Nominācijā „VeSeLīBa” balvu 
saņēma biedrības “Dzīvības 
koks” aizkraukles nodaļa, kuru 
vada Sarmīte Lauberte (attēlā),  
par regulāru iespēju onkoloģis-
kajiem pacientiem gūt konsultā-
cijas un garīgu atbalstu.



2015.gadā Aizkraukles Pie-
augušo izglītības un inovāciju 
atbalsta centrs plāno cikliski 
paraudzīties uz dažādām lie-
tām, kuras skar mūs visus. 
Tādēļ katram gada mēnesim 
tiek piešķirta kāda tēma.

Janvāris, februāris - sociālā 
joma, veselība, drošība.

Marts, aprīlis - tūrisms, 
amatniecība un mājražošana, 
uzņēmējdarbība.

Maijs, jūnijs - pilsētas/iestā-
des tēls, identitāte un sadar-
bība ar NVO.

Jūlijs, augusts - brīvais laiks, 
atpūta, sports un kultūra.

Septembris, oktobris - izglī-
tības iespējas.

Novembris, decembris - pie-
augušo izglītība.

Šajā laikā piedāvāsim inte-
resentiem informāciju, semi-
nārus, tikšanos ar speciālis-
tiem, kursus utt. par aktuāliem 
jautājumiem.

Jau tagad aicinām ieskatī-
ties LV portāla piedāvātajā 
rakstā par izmaiņām sociālajā 

jomā 2015.gadā:  http://www.
lvportals.lv/visi/
skaidrojumi/267658-izmai-
nas-socialaja-joma-no-
2015gada/

Sekojiet līdzi informācijai un 
izmantojiet iespējas, ko piedā-
vās Aizkraukles PIIAC: www.
draugiem.lv/aizkraukles.piiac/ 
Esam atvērti sadarbībai!

Zane Romanova,  
PIIAC direktore

Pēc Agra Ladušova, Ani-
tas Turlajas, Karīnas 

Grīnvaldes-Ozolas un Arta 
Vanaga iniciatīvas tika sa-
saukta jaundibināmās biedrī-
bas „Daugavas Ceļotājs” dibi-
nāšanas sapulce, kurā tika 
lemts par biedrības statūtiem 
un citām lietām. 

Biedrība „Daugavas Ceļo-
tājs” vērsta uz tūrisma attīstī-
bas veicināšanu Aizkraukles 
novadā, tās galvenais  mērķis 
ir ilgtspējīga, dabai un cilvē-
kam draudzīga tūrisma attīstī-
bas veicināšana Aizkraukles 
novadā un dabas parkā „Dau-
gavas ieleja”.

„Daugavas Ceļotājs” jau la-
bu laiku ir pazīstams kā tūris-

ma klubs, bet, lai veiksmīgāk 
darbotos, piesaistītu finansē-
jumu, organizētu pasākumus, 
ieaistītu tūrisma veicināšanā 
sabiedrību un pašvaldību, tū-
risma klubam bija jākļūst par 
organizāciju ar juridisku spē-
ku. 

Mēs ļoti ceram uz sekmīgu 
sadarbību starp tūrisma uzņē-
mējiem, pašvaldības pārstāv-
jiem un kaimiņu novadiem.

Biedrība ir gatava uzņemt 
savās rindās ikvienu jaunu 
biedru, kuram rūp tūrisma at-
tīstība, arī tūrisma entuzias-
tus, kuri alkst pēc piedzīvoju-
miem.

Drīzumā tiks orgazinētas 

tūrisma tematiskās pēcpus-
dienas, kurās varēs uzzināt 
ceļojumu stāstus par dažā-
dām Latvijas un pasaules vie-
tām, kurus gatavi izstāstīt gan 
biedrības biedri, gan pieaici-
nātas personas, tāpat varēs 
uzzināt praktiskas lietas, kā 
izdevīgāk plānot ceļojumus, 
būs arī dažādi konkursi un 
balvas, dosimies kopīgos pār-
gājienos, ekspedīcijās un tū-
risma braucienos.

Sekojiet informācijai mūsu 
twitter kontā, draugiem.lv lapā 
un citās sociālo tīklu lapās.

agRis Ladušovs,  
biedrības  

„Daugavas Ceļotājs” 
valdes priekšsēdētājs 

1. Par parādu  
piedziņas procesu

Medus brokastis 

6. 2015. gada 17. janvāris

Lasītāji jautā

Pamatojoties uz savstarpēji noslēgtajiem māju pārvaldīšanas 
pilnvarojuma līgumiem, SIA “Lauma A” noteiktā kārtībā (skat. 
attēlā) strādā ar tiem dzīvokļu īpašniekiem, kuri dažādu iemes-
lu dēļ ir kļuvuši par mājas apsaimniekošanas maksas parādnie-
kiem. 

Šajā procesā tiek izmantotas 
pieļaujamās tiesiskās iespē-
jas, sekojot izmaiņām un jau-
numiem tiesību normās  un 
parādu piedziņas praksē.

Vispārēja priekšstata radī-
šanai sniedzam ieskatu aiz-
vadītā gada datos:

* aizsūtīti atgādinājumi pa-
rādniekam par parādu – 500 
personām;

* parādu dokumenti iesnieg-
ti parādu piedziņas firmām – 
par 50 personām;

* nosūtīti pirmstiesas brīdi-
nājumi – 168 personām (pēc 
brīdinājuma saņemšanas pa-
rādu pilnībā atmaksājuši 17 pa-
rādnieki, 38 –  joprojām mak-
sā pakāpeniski);

* uzsākta tiesvedība –  tiesā 
iesniegtas 175 parādu lietas.

Daļa parāda lietu iesniegtas 
brīdinājuma kārtībā Aizkrauk-
les rajona tiesas Zemesgrā-
matu nodaļai, kur iztiesāšanas 
process ilgst aptuveni 3 mē-
nešus, daļa parāda piedziņas 
lietu iesniegta tiesā kā maza 
apmēra prasības.

Iztiesāšanas process no lie-
tas iesniegšanas tiesā līdz iz-
pildraksta saņemšanai ilgst 4 
līdz 5 mēnešus. Ja parādnie-
ka deklarētā dzīvesvieta ir citā 
novadā, lieta tiek iesniegta 

pēc deklarācijas vietas. Šādu 
lietu iztiesāšana notiek 5 līdz 
6 mēnešos. Ja parādnieka 
deklarētā dzīvesvieta ir ārze-
mēs, tad šis process rit apmē-
ram gadu.

Aizvadītajā gadā tiesā  
iesniegto prasību lietu kopējā 
summa ir 58966 eiro. No šīm 
iesniegtajām lietām piedzīti 
parādi 20819 eiro.

2014. gadā ir 15 parādu lie-
tu, kurās piedziņa tika vērsta 
uz parādnieka nekustamo 
īpašumu. Rezultātā 3 dzīvokļi 
ir pārdoti izsolē; ar rakstveida 
iesniegumu Tiesu izpildītājam 
apturētas 3 parāda piedziņas 
lietas uz parādnieka nekusta-
mo īpašumu, jo notiek pakā-
peniska samaksa. Izsoļu pro-
cess turpinās.

Sarežģītāka parāda atgū-
šana ir gadījumos, kad dzī-
vokļa īpašnieks ir miris un 
mantinieks nav ilgstoši pietei-
cies, kā arī tad, ja dzīvoklis ir 
apgrūtināts ar ķīlu, jo parād-
nieki cenšas vispirms nokārtot 
savas saistīsbas ar kredīties-
tādēm.

Situācijas ir dažādas, un 
parādu piedziņas darbības 
tiek veiktas, ievērojot tiesību 
normās noteikto procesuālo 
kārtību.

modRis Bite,  
SIA “Lauma-A” vadītājs

dv lasītāji interesējās, vai māju apsaimniekošanas 
sabiedrība „Lauma A” piedzen parādus no 

ilgstošajiem nemaksātājiem. Ar uzņēmuma darbību šajā jo-
mā iepazīstināti  arī deputāti. Lūdzām uzņēmuma vadītāju 
M. Biti sagatavot pārskatu par rīcību parādu gadījumā.

2. Vai  IGA centrā sakarā ar jaunu veikalu ienākšanu vēl 
tiks rīkoti jaukie sestdienas tirdziņi?

Atbild IGA centrs pārvaldniece ieva eRdmane: Arī jaunajā 
2015. gadā turpinām iesākto tradīciju. Nu jau ceturto gadu katra 
mēneša  trešajā sestdienā rīkojam un turpināsim rīkot Labās 
sestdienas tirgu.  

Šī gada pirmais tirdziņš IGA centrā, Aizkrauklē, jau šodien,  
17.janvārī, no 8:00 līdz 14:00. „Gaidām tirgotājus un pircējus”, 
saka pārvaldniece un lūdz tirgoties gribētājus uz nākamajiem 
tirdziņiem pietiekties pie Ievas Erdmanes, tālr. 27717311.

IGA centrā īpaši tiek gaidīti vietējie un tālīnākie amatnieki, 
dažādu nozaru zemkopji, bitenieki ar saviem ražojumiem, kā 
arī citi  tirgotāji.

3. Kā var sazināties ar pašvaldības policistu?

Pašvaldības policista Valda Jaunozoliņa mobilā tālruņa nu-
murs: 25610093.

trešo gadu pēc kārtas Aizkraukles pilsē-
tas sākumskolā notika akcija „Medus 

brokastis”. Latvijas Biškopības biedrības Aiz-
kraukles nodaļas vadītāja Gunta Otto bija sa-
rūpējusi izglītojošu nodarbību, kas deva skolē-
niem iespēju vairāk uzzināt par biškopību un 
bitenieka arodu.

Bērni uzzināja, kā rodas medus un par tā lab-
vēlīgo ietekmi uz veselību, par bišu dzīvi stropā, 
par traniem, bišu māti, darba bitēm. Cik daudz 
tās strādā, cik rūpīgas un kārtīgas, cik daudz tām 
pienākumu! Ne velti ir teiciens – čakla kā bitīte.

Visi bija ļoti pārsteigti, ka darba bitei ir tik īss 
mūžs – apmēram mēnesi! 

Nodarbības otrajā daļā bērni varēja aptaus-
tīt un pasmaržot kāres, nobaudīt medu un me-
dusmaizi. Medus ir visgaršīgākais – visi bija 
vienisprātis.

Paldies Guntai Otto par uzņēmību un atsau-
cību! Mums bija ļoti interesanti!

Ruta moLotkovska,  
3.b klase un audzinātāja 

Pilsētas sākumskolas 6. a klase Medus brokastīs.  Guntas Otto foto

Katrai dienai – savu vērtību!

Aug vieglatlētikas  
meistars

Jauna biedrība – “Daugavas Ceļotājs”

Aizkraukles novada Sporta skolā pie vieglatlētikas trenera Valērija Veļ-
činska trenējas ļoti talantīgs audzēknis no Aizkraukles 1. vidusskolas 
Oļegs Kozjakovs (2001.), kurš 2014. gadā kļuva par  četrkārtēju Latvijas 
čempionu un kopā  izcīnīja 31 – pirmo, 2 – otrās un 1 – trešo vietu dažā-
dās vieglatlētikas sacensībās: reģionālajās, republikas un starptautiska-
jās. Vienās sacensībās viņš ir spējis izcīnīt astoņas pirmās vietas: augst-
lēkšanā, tāllēkšanā, šķēpa, diska, vesera mešanā, lodes grūšanā, 60m 
skrējienā un 60 m barjerskrējienā. Foto no trenera arhīva 



„Trešais bērns” – dejas
7.2015. gada 17. janvāris

I  Vispārīgie jautājumi

1.  Saistošie noteikumi no-
saka:

1.1. ārpus meža augošu 
koku ciršanas izvērtēšanas 
kārtību;

1.2. publiskās apsprieša-
nas procedūras kārtību;

1.3. zaudējumu atlīdzību 
par dabas daudzveidības sa-
mazināšanu saistībā ar koku 
ciršanu pilsētas un ciemu teri-
torijā (turpmāk - zaudējumu 
atlīdzība), kā arī šo zaudēju-
mu aprēķināšanas un atlīdzī-
bas kārtību.

II Koku ciršanas izvērtē-
šanas kārtība

2.  Lai saņemtu koku cirša-
nas atļauju zemes īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs (tur-
pmāk – iesniedzējs) iesniedz 
iesniegumu Aizkraukles nova-
da Būvvaldē (turpmāk – Būv-
valde).

3. Iesniegumus par koku 
ciršanu izskata un lēmumu 
par atļaujas izsniegšanu koku 
ciršanai ārpus meža vai par 
atteikumu izsniegt atļauju pie-
ņem Būvvalde. Atļauja ir derī-
ga 90 dienas.

4. Pirms lēmuma pieņem-
šanas par koku ciršanu Būv-
valde nodrošina koku apskati 
dabā, sastāda aktu, izvērtē ne-
pieciešamību rīkot publisko 
apspriešanu.

5.  Lēmumu par koku cirša-
nu vai atteikumu var apstrīdēt 
Administratīvā procesa liku-

ma noteiktajā kārtībā. 
III  Publiskās apsprieša-

nas kārtība

6. Publisko apspriešanu sa-
biedrībai nozīmīgos gadījumos 
par koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā rīko, ja koku cir-
šanas rezultātā būtiski tiek ie-
tekmēta apkārtējās vides aina-
viskā, dendroloģiskā kvalitāte.

7.  Publiskās apspriešanas 
procedūru nodrošina un pār-
rauga Aizkraukles novada 
pašvaldības izpilddirektors.

8.  Lēmumu par publiskās 
apspriešanas nepieciešamību 
pieņem un publisko apsprie-
šanu organizē Būvvalde.

9. Būvvalde lēmumā nosa-
ka publiskās apspriešanas 
laiku, nepieciešamo materiālu 
un informācijas apjomu (plāns, 
ar projektēto situāciju un cērta-
miem kokiem, situācijas foto fik-
sācija), kas jāsagatavo iesnie-
dzējam un citām personām.

10. Informāciju par publisko 
apspriešanu ievieto pašvaldī-
bas mājas lapā internetā, iz-
liek redzamā vietā pašvaldī-
bas Administrācijas ēkā un 
pagasta pārvaldes ēkā:

11.Publiskās apspriešanas 
sākuma datumu norāda publi-
kācijas paziņojumā. Publiskās 
apspriešanas  ilgums nedrīkst 
būt mazāks par 10 darba die-
nām no publicēšanas pašval-
dība mājas lapā internetā.

12.Publiskās apspriešanas 
procedūra uzskatāma par no-
tikušu arī tad, ja pēc publiskās  
apspriešanas beigām nav sa-

ņemta neviena atsauksme, 
priekšlikums vai ierosinājums. 

13.Būvvalde 10 darbadienu 
laikā pēc publiskās apsprie-
šanas procedūras pabeigša-
nas apkopo publiskās apsprie-
šanas rezultātus un pieņem 
lēmumu.

IV  Zaudējumu aprēķinā-
šanas un atlīdzināšanas 
kārtība

14.Zaudējumu atlīdzību ap-
rēķina Būvvalde, pamatojoties 
uz Ministru Kabineta 2012.ga-
da 2.maija noteikumiem 
Nr.309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” 3.pieli-
kumā minētajiem koeficien-
tiem saskaņā ar šādu formulu: 
Z = KD x Ks x KI x KA x KV x 
PK, kur Z – zaudējumu atlī-
dzības vērtība; KD – koka 
caurmēra koeficents (cm); 
Ks– koka sugas koeficients; 
KI – koka ciršanas iemesla 
koeficients; KA – apdzīvotas 
vietas koeficients; KV – koka 
atrašanās vietas koeficients; 
K – pašvaldības koeficients.

15. Pašvaldības koeficients 
par koku ciršanu ārpus meža 
ir 1.

16. Patvaļīgas koku cirša-
nas gadījumā zemes īpašnie-
kam vai tiesiskajam valdītā-
jam ir jāatlīdzina  zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazi-
nāšanu. Zaudējumu atlīdzība 
jāiemaksā pēc izrakstītā rēķi-
na pašvaldības pamatbudže-
ta kontā pirms atļaujas saņem-
šanas. 

V  Noslēguma jautājumi

17. Noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publi-
cēšanas Aizkraukles novada do-
mes izdevumā „Domes Vēstis”.

L. Līdums,  
Domes priekšsēdētājs

Pielikums  
Saistošo noteikumu 

Nr.2014/10 “Par koku ciršanu 
ārpus meža zemes” 

paskaidrojuma raksts

APSTIPRINĀTS ar  
Aizkraukles novada domes 

2014.gada 29.oktobra lēmumu 
Nr.198 (protokols Nr.14, 4.§)

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Saistošo noteikumu nepie-
ciešamību par koku ciršanu 
ārpus meža zemes nosaka 
Ministru kabineta 02.05.2012. 
noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 
26., 22.punkta, kas nosaka, 
ka pašvaldības dome līdz 
2012.gada 31.decembrim iz-
dod saistošos noteikumus par 
koku ciršanu ārpus meža, no-
sakot koku ciršanas izvērtē-
šanas kārtību un publiskās 
apspriešanas procedūras kār-
tību, kā arī sabiedrībai nozī-
mīgus gadījumus, kad rīko 
publisko apspriešanu. Meža 
likuma 8.panta otrā daļa no-
saka, ka vietējā pašvaldība 
savos saistošajos noteikumos 
par koku ciršanu ārpus meža 
pilsētas un ciema teritorijā no-
saka zaudējumu atlīdzību par 
dabas daudzveidības samazi-
nāšanu, kā arī šo zaudējumu  
 

aprēķināšanas un atlīdzinā-
šanas kārtību. 

Līdz šim saistošie noteiku-
mi nav izdoti.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. Saistošie noteikumi 
nosaka kārtību, kādā ar paš-
valdību saskaņojama koku 
ciršana ārpus meža Aizkrauk-
les novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā, koku cir-
šanas publiskās apspriešanas 
kārtību un gadījumus, kad rī-
ko publisko apspriešanu, kā 
arī metodiku zaudējumu aprē-
ķināšanai par dabas daudz-
veidības samazināšanu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu. Zaudējumu 
atlīdzības vērtība par dabas 
daudzveidības samazinājumu 
saistībā ar koku neatļautu cir-
šanu pilsētas un ciemu teritori-
jās tiks ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžetā.

 4. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Būtiska ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā netiek paredzē-
ta.

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām. 
Būtiska ietekme uz adminis-
tratīvām procedūrām netiek 
paredzēta.

6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām. 
Konsultācijas ar privātperso-
nām nav notikušas.

L. Līdums,  
domes priekšsēdētājs

saistoŠiE NotEikumi Nr.2014/10

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 29.oktobra lēmumu Nr.198 (protokols Nr.14, 4.§);  
Precizēti ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 23.decembra lēmumu Nr.271 (protokols Nr.16, 31.§) 

PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA ZEMES
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu  

un Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu.

ar skaistu un sirsnīgu 
koncertu iepriekšē-

jā gada nogalē vidējās paau-
dzes un senioru deju  kopa 
„Aizkrauklis” kopā ar drau-
giem – deju kolektīviem „Aija” 
no Ogres,  „Talderi” no Prei-
ļiem,  „Atvars” no Jaunjelga-
vas, „Biguļi” no Bauskas no-
svinēja kolektīva pastāvēša-
nas 30 gadu jubileju. 

Šajā attēlā kopā ar kādreizējiem dejotājiem ir arī – Aija Melne, Zoja Zilgalve, Andris Silaraups, kuri ko-
lektīvā dejo kopš pirmā mēģinājuma. Arī Ārija un Valērijs Šupeiko (ar pārtraukumu) kolektīvā ir kopš 
pirmsākumiem. 

„Aizkraukļa” vadītāja Inita Vilci-
ņa.                                                                                                  

Aijai Melnei pieder ne tikai pir-
mās dejotājas, bet arī kolektīva 
izveidotājas gods. 

Lai katrs darbiņš 
labi darās!

è  5. lpp. * Aizkraukles Pilsētas sākumskolas skolotājiem 
aizvadītais bija  jaunu pedagoģijas atziņu un atklājumu gads, 
iepazīstoties ar Humāno pedagoģiju un ievirzot savu radošo 
enerģiju  to problēmu risināšanā, kuras akcentē Šalva Amonaš-
vili. 2014.gadā skolai piešķirts Latvijas EKO skolas nosau-
kums.

* Pieaugušo izglītības un inovāciju atbalsta centra kolek-
tīvs visa gada garumā sadarbībā ar  NVA veicis bezdarbnieku/
darba meklētāju un strādājošo apmācību19 grupās, rīkojuši se-
minārus, dažādas nodarbības vairāk nekā 20 interešu grupām. 
Nodibināta radoša sadarbība ar pieaugušo izglītības asociāciju 
Lietuvā.

* Aizkraukles slimnīcā iegādāti ļoti vajadzīgi medicīnas 
aparāti un darba rīki:  dermaskops – ādas veidojumu diagnosti-
kai, bērnu autorefraktometrs – redzes pārbaudei zīdaiņiem un 
maziem bērniem, medicīnas ierīces un instrumenti operāciju 
kvalitātes un darba intensitātes uzlabošanai.

* Bērnu un jauniešu centram visīpašākais notikums pērn  
bija Tautas deju lielkoncerts „Latvju bērni danci veda” 24. maijā. 
Tas pulcināja gandrīz 4000 dalībnieku no visām Latvijas ma-
lām. Bija arī garākais svētku dalībnieku gājiens, kādu mēs pil-
sētā atceramies. Tas palīdzēja mums atklāt, ko spējam paveikt 
un parādīja, cik vienotas ir novada  iestādes, kad jāpaveic liels, 
kopīgs darbs. Paldies visiem par to vēlreiz saka BJC direktore 
Sarmīte Kruglova.



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktores v. i. Agita Reisa-Nielsena, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

8. 2015. gada 17. janvāris

Pasākumi janvārī Sporta pasākumi

Palīdzam rast spēku

Pilsētas kultūras namā

Piektdien, 16.janvārī, 18:00
dokumentālā filma  

par  Mārtiņu Freimani “Freimis”.
Filmas "Freimis. Mārtiņš Freimanis" idejas autors ir kinorežisors  

A. Krievs, kura rīcībā ir unikāli videomateriāli, kādu nav nevienam ci-
tam jo, dzīvojot kaimiņos, Mārtiņš viņam uzticējies vairāk  nekā citiem 
žurnālistiem, kas par viņu rakstījuši. Un tur ir Mārtiņa dzīves ne tikai 
spožā puse, kādu redzēja publika uz skatuves. Dokumentālajā fil-
mā  apkopoti spilgtākie fragmenti no koncertierakstiem, intervijām un 
aizraujošākajiem brīžiem Mārtiņa dzīvē, kā arī draugu atmiņu stās-
ti. Galvenais mērķis bija iemūžināt Freimaņa piemiņu filmā, kas atspo-
guļotu ne tikai viņa personību un dzīvi, bet arī Latvijas mūzikas vēstu-
ri, kuras sastāvdaļa ir arī Mārtiņš. Filma ir kā vērtīgs videodokuments 
nākamajām paaudzēm, kas noteikti joprojām zinās daudzas no Mārti-
ņa dziesmām, kuras pamazām pārvēršas par tautasdziesmām. Biļešu 
cena 2 eiro.

Sestdien, 17.janvārī, 15:00
Vokālo ansambļu sadziedāšanās  

“Krīt pārslas, krīt…”
Ieeja bez maksas.

Otrdien, 20.janvārī, 19:00

Valmieras drāmas teātra izrāde – A.Eglītis 
“Bezkaunīgie veči”.

Emigrācijas komēdija 2 cēlienos. Jāņa Znotiņa, Reiņa Su-
hanova režija, scenogrāfija un muzikālais noformējums.  
Lomās: Rihards Rudāks, Januss Johansons, Juris Laviņš, 
Oskars Morozovs, Skaidrīte Putniņa. 

Biļešu cenas 6, 7 un 8,50 eiro; www.bilesuparadize.lv un 
kultūras nama kasē.

Virsrakstā minētie veči ir trīs latviešu vīri, kam savulaik nācies pa-
mest Latviju un kuri tagad vada savas vecumdienas Kalifornijā. Viņu 
vaļasprieki un attiecības, konflikti ar bērniem, kas uzsūkuši jaunās mīt-
nes zemes ieražas un valodu, mēģinājumi saglabāt latvietību ļoti atgā-
dina mūsdienu ekonomisko emigrantu dzīvi. Jaunie režisori Reinis 
Suhanovs un Jānis Znotiņš ķērušies pie lugas, ņemot talkā „Čikāgas 
piecīšus” un savas zināšanas par dzīvi aiz dzelzs priekškara pēc Otrā 
pasaules kara līdz PSRS sabrukumam.

Pirmdien, 26.janvārī, 18:00

Liepājas jaunā teātra izrāde bērniem 
“Svētkus meklējot”.

Biļešu cena 2 eiro.

Ceturtdien, 29.janvārī,  19:00

starptautisks projekts – mūzikls 
"Čigānu barons". 

Starp skatuves māksliniekiem būs tādas zvaigznes kā  
Ishtvan Kvik (LT), Rozze (SWE), Aljona Mihai (RUS), čigānu 
dejas princese Anhela Koldarous (GER), čigānu ģitāras virtu-
ozs Arturo Sabilas (LT), Kaspars Pudniks (LV) un citi.

Biļešu cenas:  12,  10, 9,  8 eiro; www.bilesuparadize.lv.

Leģendām apvītais Čigānu Barons ar savu mūziklu „Gipsy Baron ” 
brauc ciemos pie mums. 2013.gada vasarā, piedaloties starptautiskajā 
„HesselbySlott” mūzikas festivālā Zviedrijā, šī koncertprogramma iegu-
va GRAND PRIX kā aizraujošākā un krāšņākā muzikālā izrāde. Mū-
ziklā uz divām speciāli aprīkotām skatuvēm vienkopus uzstāsies šī 
brīža divpadsmit Austrumeiropas izcilākie čigānu mūzikas izpildītāj - 
mākslinieki no Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas, Krievijas un Zviedri-
jas. Starp šiem lieliskajiem māksliniekiem ir arī mūsu tautā iemīlētais 
mūziķis, komponists un vijolnieks Kaspars Pudniks, kurš lielāku atpa-
zīstamību ieguva, Riču ģimenes sastāvā piedaloties šovā „Dziedošās 
ģimenes”.

Mūzikla viesiem šī būs satriecoša iespēja uz vienu vakaru nokļūt 
krāšņā, straujiem ritmiem bagātā, ugunīgām dejām piepildītā, populā-
rām čigānu dziesmām skanošā pasākumā, kur ikviens varēs aktīvi 
iesaistīties.

Līdzi tiek vestas īpašas skatuves dekorācijas, tehniskais aprīko-
jums, apskaņošanas iekārtas, speciālas skatuves gaismas iekārtas, 
dažādi rekvizīti un 48 krāšņu tērpu komplekti.

Lai garām iet gar namu durvīm
Tas viss, kas slikts un nepareizs. 
Lai mīlam sevi, savu dzīvi, 
Un dienas mirgo saulstaros.
                            /Baiba Cīrule/

Sirsnīgu un veselīgu Jauno gadu vēlam 
visiem Aizkraukles novada  

politiski represētajiem.   
Lai mūsu Latvija pieņemas spēkā   

un labticībā, lai mīlam savu Tēvzemīti!

Latvijas Politiski represēto  
apvienības Aizkraukles nodaļas valde

***

Esam mainījuši atrašanās vietu!

Mūs var satikt Lāčplēša ielā1a (ēka tā 
pati), 1.stāvā, pretim ārdurvīm, nedaudz 
pa labi.

Represēto apvienības  
Aizkraukles nodaļas valde

Latvijas Sarkanā Krusta 
Humānās Palīdzības punkts

Spīdolas ielā 11, 101 kab.  
(2.stāvs) aicina Latvijas Sar-
kanā Krusta biedrus:

trešdien, 28. janvārī plkst. 9. 00-16. 00;

Aizkraukles novada iedzīvotājus:

ceturtdien, 29. janvārī plkst. 9. 00-16.00.

Paldies Latvijas Sarkanā Krusts  Aizkrauk-
les komitejas sadarbības partneriem un at-
balstītājiem: Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kok-
neses novadu domēm, Aizkraukles sociā-
lajam dienestam, Aizkraukles pilsētas kul-
tūras namam, NVA Aizkraukles filiālei, 
Aizkraukles Novada ģimnāzijai, Andrim 
Spuriņam no SIA „Timber & Modular Hou-
ses”,  SIA „JITA”, „ABC Jums”, „Vāvere.J”, 
SIA „Buts”, „Second Hand”, Fondam ADRA/ 
Latvija, biedrībai „Dzīvības koks”,   Fondam 
„Ziedot. LV”, Latvijas Samariešu Apvienībai, 
laikrakstam „Staburags” un visiem LSK bied-
riem un brīvprātīgajiem. Laimīgu panāku-
miem bagātu 2015. gadu! Lai svētki atnes 
cerību, ticību un spēkus jauniem darbiem 
sabiedrības labā.

Ar cieņu, 
NAtāLijA iVANOVA,  

LSK Aizkraukles komitejas izpilddirektore

Pacientu biedrības "Dzīvības 
koks" Aizkraukles reģionālās no-
daļas sanāksmes/atklātās lekci-
jas notiek 1x mēnesī par aktu-
āliem ar veselību saistītiem jau-
tājumiem. Sanāksmēs tiek aici-
nāti piedalīties dažādi speciālisti, 
kas sniedz informāciju par to, kā 
labāk dzīvot pēc onkoloģiskas 
saslimšanas u.c. jautājumiem. 
Tas dod iespēju ikvienam intere-
sentam iegūt jaunu informāciju, 
uzdot interesējošos jautājumus 
par aktuālu tematu.

Nodarbībās sanāk kopā cilvēki 
ar līdzīgām problēmām, kuri vē-
las rast labāku risinājumu sarež-
ģītās dzīves situācijās, gūt sev 
nozīmīgas atziņas un sekmēt sa-
vas personības pilnveidošanos 
mijiedarbībā ar citiem cilvēkiem. 
Ikvienam dalībniekam tiek dota 
iespēja līdzdarboties, dalīties 
pieredzē, izteikt savas izjūtas, 

emocijas, pārrunāt 
problēmas un grūtī-
bas, iemācīties uz-
klausīt citus, celt 
pašcieņu un pašap-
ziņu, rast spēku, at-
jaunot ticību un ce-
rības, uzlabot savas 
dzīves kvalitāti. Atbalsta grupā 
tiek ievērota konfidencialitāte.

Atbalsta grupā ieteicams piedalī-
ties diagnozes uzstādīšanas, ārstē-
šanas un pēc ārstēšanas (kontro-
les) laikā, pēc psihosociālās rehabi-
litācijas, kā arī pēc vajadzības.

Lai mums visiem laimīgs, veik-
smīgs, veselīgs Jaunais gads!

SARMītE LAuBERtE,  
biedrības "Dzīvības koks"  

Aizkraukles nodaļas vadītāja, 
tālr. 29102166;  

e-pasts: sarmitel@inbox.lv

Dažos vārdos

Pašvaldības attīstī-
bas speciāliste Ilo-

na Kāgane informēja par 
Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) izveidoto 
reģionālās attīstības indi-
katoru moduli. Interneta 
adresē www.raim.gov.lv var 
uzzināt dažādus oficiālus 
datus par Latvijas, tās re-
ģionu un novadu  attīstī-
bu. 

Aizkraukles uzņē-
mēji un domes va-

dība tikās ar sadraudzības 
pilsētas Birži (Lietuva) uz-
ņēmējiem, lai apmainītos 
pieredzē un veidotu tālāku 
sadarbību. Aizkrauklieši 
iepazinās ar Biržu amat-
nieku un pārtikas ražotāju 
darbu izstādi un ar ēdinā-
šanas uzņēmumu piedā-
vātajiem pakalpojumiem.


